
Anotace česky 

Cílem diplomové práce bude analýza Jubilejní výstavy v roce 1891 v kulturně-historickém 

kontextu. Základem práce bude obsáhlá kapitola věnovaná samotné výstavě, jejímu účelu, 

specifikům, a také jednotlivým tendencím, podle kterých byly výstavní předměty prezentovány. 

Prologem této kapitoly však bude analýza nejbližší doby před výstavou. V této části se autor 

bude věnovat analýze politické a hospodářské situace poslední třetiny 19. století a hlavním 

předpokladům, které byly nezbytné k pořádání takovéto akce. Poslední kapitola práce se bude 

zabývat přínosem jubilejní výstavy, druhému životu vystavovaných předmětů a následnému 

využití objektů spjatých s výstavou. Práce bude také doplněna o informace z předchozích 

zahraničních výstav (Francie, Velká Británie), bez kterých není možné plně pochopit 

problematiku pořádání výstav. V závěru se autor pokusí odpovědět na otázky a problémy, které 

vyvstanou v průběhu celé práce. 

 


